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公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

普通預金 13,682,167 8,039,581 5,642,586

前払費用 430,583 1,215,153 △ 784,570

流動資産合計 14,112,750 9,254,734 4,858,016

2. 固定資産

（1）特定資産

8,320,000 12,930,000 △ 4,610,000

17,624,000 31,584,000 △ 13,960,000

特定資産合計 25,944,000 44,514,000 △ 18,570,000

（2）その他固定資産

什器備品 42,155 84,309 △ 42,154

保証金 527,000 527,000 0

その他固定資産合計 569,155 611,309 △ 42,154

固定資産合計 26,513,155 45,125,309 △ 18,612,154

資産合計 40,625,905 54,380,043 △ 13,754,138

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 644,017 2,030,645 △ 1,386,628

預り金 850,326 609,282 241,044

前受金 1,250,000 550,000 700,000

未払法人税等 122,400 0 122,400

未払消費税等 993,900 265,000 728,900

流動負債合計 3,860,643 3,454,927 405,716

負債合計 3,860,643 3,454,927 405,716

Ⅲ　正味財産の部

1. 一般正味財産 36,765,262 50,925,116 △ 14,159,854

（うち特定資産への充当額） ( 25,944,000 ) ( 44,514,000 ) ( △ 18,570,000 )

正味財産合計 36,765,262 50,925,116 △ 14,159,854

負債及び正味財産合計 40,625,905 54,380,043 △ 13,754,138

貸 借 対 照 表

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

２０２４年１２月３１日現在

スポーツ組織への副業人材支援事業準備資金

SHCの未来のためのコンテンツ開発、研究準備資金



公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

普通預金 2,378,146 1,320,989 9,983,032 13,682,167

前払費用 430,583 0 0 430,583

流動資産合計 2,808,729 1,320,989 9,983,032 14,112,750

2. 固定資産

（1）特定資産

8,320,000 0 0 8,320,000

17,624,000 0 0 17,624,000

特定資産合計 25,944,000 0 0 25,944,000

（2）その他固定資産

什器備品 42,155 0 0 42,155

保証金 247,690 15,810 263,500 527,000

その他固定資産合計 289,845 15,810 263,500 569,155

固定資産合計 26,233,845 15,810 263,500 26,513,155

資産合計 29,042,574 1,336,799 10,246,532 40,625,905

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 0 0 644,017 644,017

預り金 0 0 850,326 850,326

前受金 0 1,250,000 0 1,250,000

未払法人税等 0 122,400 0 122,400

未払消費税等 907,101 86,799 0 993,900

流動負債合計 907,101 1,459,199 1,494,343 3,860,643

負債合計 907,101 1,459,199 1,494,343 3,860,643

Ⅲ　正味財産の部

1. 一般正味財産 28,135,473 △ 122,400 8,752,189 36,765,262

（うち特定資産への充当額） ( 25,944,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 25,944,000 )

正味財産合計 28,135,473 △ 122,400 8,752,189 36,765,262

負債及び正味財産合計 29,042,574 1,336,799 10,246,532 40,625,905

スポーツ組織への副業人材支援事業準備資金

SHCの未来のためのコンテンツ開発、研究準備資金

公益目的事業会計

公１

収益事業会計

収

貸借対照表内訳表
２０２４年１２月３１日現在

日本のスポーツにおける知的資産及び人的
資源活用の基盤を整備、確立し、スポーツが
提供する新たな価値を創造し、これからの
世の中造りに貢献する事業

法人内に蓄積された人的資源と知的資産を
土台とした、スポーツ団体、ステークホルダー
への業務支援を行う事業

法人会計 合計科　　　　　　目 



公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位：円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）　経常収益
①受取会費 （ 35,000,000 ） （ 39,500,000 ） （ △ 4,500,000 ）

特別協賛会員受取会費 30,000,000 30,000,000 0
協賛会員受取会費 4,500,000 9,000,000 △ 4,500,000
賛助会員受取会費 500,000 500,000 0

②事業収益 （ 21,870,651 ） （ 17,852,683 ） （ 4,017,968 ）
受講料収入 19,800,000 17,435,000 2,365,000
イベント収入 160,651 417,683 △ 257,032
業務受託収入 1,910,000 0 1,910,000

③受取寄付金 （ 0 ） （ 109,881 ） （ △ 109,881 ）
④雑収益 （ 5,154 ） （ 1,136 ） （ 4,018 ）

受取利息 5,154 1,136 4,018
経常収益計 56,875,805 57,463,700 △ 587,895

（2）　経常費用
①事業費 （ 54,958,320 ) （ 50,282,210 ) （ 4,676,110 ）

役員報酬 2,400,000 0 2,400,000
給料手当 499,996 1,530,000 △ 1,030,004
法定福利費 353,831 306,131 47,700
旅費交通費 2,906,480 3,465,513 △ 559,033
通信運搬費 903,821 1,119,480 △ 215,659
減価償却費 42,154 84,309 △ 42,155
消耗品費 0 99,561 △ 99,561
賃借料 3,295,293 3,680,774 △ 385,481
諸謝金 6,358,225 5,019,390 1,338,835
租税公課 993,900 811,400 182,500
支払助成金 4,034,416 0 4,034,416
委託費 23,204,954 23,424,610 △ 219,656
支払手数料 1,550,010 2,058,374 △ 508,364
雑費 3,060,060 1,824,543 1,235,517
研究開発費 830,398 3,412,016 △ 2,581,618
広告宣伝費 2,277,430 1,570,220 707,210
交際費 900,963 341,774 559,189
研修費 0 202,500 △ 202,500
会議費 1,346,389 1,331,615 14,774

②管理費 （ 15,954,939 ) （ 18,639,355 ) （ △ 2,684,416 ）

役員報酬 3,600,000 3,600,000 0
給料手当 500,000 2,999,988 △ 2,499,988
法定福利費 353,831 824,306 △ 470,475

会議費 0 204,142 △ 204,142
旅費交通費 654,073 310,572 343,501
通信運搬費 34,106 10,656 23,450
消耗品費 96,624 0 96,624
賃借料 3,295,295 2,652,629 642,666
租税公課 920 1,702 △ 782
支払手数料 899,200 3,339,651 △ 2,440,451
雑費 55,090 542,850 △ 487,760
交際費 0 192,859 △ 192,859

 委託費 6,449,300 3,960,000 2,489,300
 研修費 16,500 0 16,500

経常費用計 70,913,259 68,921,565 1,991,694
当期経常増減額 △ 14,037,454 △ 11,457,865 △ 2,579,589

△ 14,037,454 △ 11,457,865 △ 2,579,589
法人税、住民税及び事業税 122,400 0 122,400
当期一般正味財産増減額 △ 14,159,854 △ 11,457,865 △ 2,701,989
一般正味財産期首残高 50,925,116 62,382,981 △ 11,457,865
一般正味財産期末残高 36,765,262 50,925,116 △ 14,159,854

Ⅱ　正味財産期末残高 36,765,262 50,925,116 △ 14,159,854

正味財産増減計算書
２０２４年１月１日から２０２４年１２月３１日まで

科　　目

税引前当期一般正味財産増減額



公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位：円）

公１ 収

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①受取会費 （ 11,550,000 ） （ 0 ） （ 23,450,000 ） （ 35,000,000 ）

特別協賛会員受取会費 9,900,000 0 20,100,000 30,000,000
協賛会員受取会費 1,485,000 0 3,015,000 4,500,000
賛助会員受取会費 165,000 0 335,000 500,000

②事業収益 （ 19,960,651 ） （ 1,910,000 ） （ 0 ） （ 21,870,651 ）
受講料収入 19,800,000 0 0 19,800,000
イベント収入 160,651 0 0 160,651
業務受託収入 0 1,910,000 0 1,910,000

③雑収益 （ 5,154 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 5,154 ）
受取利息 5,154 0 0 5,154

経常収益計 31,515,805 1,910,000 23,450,000 56,875,805

(2)経常費用
① 事業費 （ 54,453,745 ） （ 504,575 ） （ 54,958,320 ）

役員報酬 2,400,000 0 2,400,000

給料手当 499,996 0 499,996

法定福利費 353,831 0 353,831

旅費交通費 2,906,480 0 2,906,480

通信運搬費 876,706 27,115 903,821

減価償却費 42,154 0 42,154

賃借料 3,196,434 98,859 3,295,293

諸謝金 6,358,225 0 6,358,225

租税公課 907,101 86,799 993,900

支払助成金 4,034,416 0 4,034,416

委託費 23,004,954 200,000 23,204,954

支払手数料 1,550,010 0 1,550,010

雑費 2,968,258 91,802 3,060,060

研究開発費 830,398 0 830,398

広告宣伝費 2,277,430 0 2,277,430

交際費 900,963 0 900,963

会議費 1,346,389 0 1,346,389

② 管理費 （ 15,954,939 ） （ 15,954,939 ）

役員報酬 3,600,000 3,600,000

給料手当 500,000 500,000

法定福利費 353,831 353,831

旅費交通費 654,073 654,073

通信運搬費 34,106 34,106

消耗品費 96,624 96,624

賃借料 3,295,295 3,295,295

租税公課 920 920

支払手数料 899,200 899,200

雑費 55,090 55,090

委託費 6,449,300 6,449,300

研修費 16,500 16,500
経常費用計 54,453,745 504,575 15,954,939 70,913,259

当期経常増減額 △ 22,937,940 1,405,425 7,495,061 △ 14,037,454

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 22,937,940 1,405,425 7,495,061 △ 14,037,454
他会計振替額 1,258,942 △ 1,405,425 146,483 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 21,678,998 0 7,641,544 △ 14,037,454
法人税、住民税及び事業税 0 122,400 0 122,400
当期一般正味財産増減額 △ 21,678,998 △ 122,400 7,641,544 △ 14,159,854
一般正味財産期首残高 49,814,471 0 1,110,645 50,925,116

一般正味財産期末残高 28,135,473 △ 122,400 8,752,189 36,765,262

Ⅱ正味財産期末残高 28,135,473 △ 122,400 8,752,189 36,765,262

公益目的事業会計

日本のスポーツにおける知的資産及び人的
資源活用の基盤を整備、確立し、スポーツが
提供する新たな価値を創造し、これからの
世の中造りに貢献する事業

科　　目 法人会計

正味財産増減計算書内訳表
２０２４年１月１日から２０２４年１２月３１日まで

収益事業等会計

合   計法人内に蓄積された人的資源と知的資産を
土台とした、スポーツ団体、ステークホルダー
への業務支援を行う事業



1.　重要な会計方針

（1） 固定資産の減価償却の方法

（2） 消費税等の会計処理
税込方式によっている。

2.　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　特定資産

3.　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

　特定資産

4.　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

合　　　計 25,944,000 (0) (25,944,000) 0

小　　　計 25,944,000 (0) (25,944,000) 0

財務諸表に対する注記

科　　　　　　　　目

合　　　計

円

44,514,000

12,930,000

前期末残高

スポーツ組織への副業人材支援事業準備資金

SHCの未来のためのコンテンツ開発、研究準備資金

当期末残高
円 円

31,584,000 13,960,000

円
当期増加額 当期減少額

25,944,000小　　　計 44,514,000 0

0 4,610,000 8,320,000
17,624,000

（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

18,570,000
0 18,570,000 25,944,000

―

科　　　　　　　　目 当期末残高

(8,320,000) ―スポーツ組織への副業人材支援事業準備資金 8,320,000 (0)
SHCの未来のためのコンテンツ開発、研究準備資金

円 円 円

（うち負債に
対応する額）

円

什器備品…定率法

合　　　計 175,949 133,794 42,155

円 円 円
什 器 備 品 175,949 133,794 42,155

科　　　　　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

17,624,000 (0) (17,624,000)



1.　基本財産及び特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細については、財務諸表の注記において記載している。

附 属 明 細 書



公益社団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

場所・物量等 使用目的等

（流動資産）

普通預金 三菱UFJ銀行　普通預金 運転資金として 13,682,167

前払費用 株式会社トヨクモ他 webフォームサービス利用料他 430,583

流動資産合計 14,112,750

（固定資産）
特定資産 三菱UFJ銀行　普通預金

8,320,000

三菱UFJ銀行　普通預金 3,909
三菱UFJ銀行　定期預金 17,620,091

その他固定資産 什器備品 パソコン 公益目的事業に使用している 42,155

保証金 事務所保証金
公益目的事業、収益事業および管理部門に使用
している 527,000

固定資産合計 26,513,155

資産合計 40,625,905

（流動負債） 未払金 サーブコープ品川株式会社 2024年12月分賃借料 644,017

預り金 源泉所得税等 850,326

前受金 環太平洋大学 2025年度業務受託収入 1,250,000

未払法人税等 2024年度法人住民税均等割 122,400

未払消費税等 2024年度確定消費税等 993,900

流動負債合計 3,860,643

負債合計 3,860,643

正味財産 36,765,262

財 産 目 録
２０２４年１２月３１日現在

貸借対照表科目 金額

SHCの未来のためのコンテンツ開
発、研究準備資金

公益目的事業の積立資産であり、特定費用準備
資金として管理されている預金

公益目的事業の積立資産であり、特定費用準備
資金として管理されている預金

スポーツ組織への副業人材支援事
業準備資金
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